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BESIMI

PAGËZIMI DHURATA  
E FRYMËS 
SË  
SHENJTË

PENDIMI

Parimet dhe ordinancat e ungjillit na ndihmojnë të kthehemi 
për të jetuar me Atin Qiellor. Shkruaj sipas 
germave për të parë parimet dhe ordinancat e para.

Nenet e Besimit 1:4

Ne besojmë se parimet dhe ordinancat e para të Ungjillit janë: së pari,  
Besimi në Zotin Jezu Krisht; së dyti, Pendimi; së treti, Pagëzimi me anë të zhytjes  

për heqjen e mëkateve; së katërti, Vënia e duarve për dhuratën e Frymës së Shenjtë.


